12/09/2023, 09:21 SEI/TRF6 - 0456843 - Edital

https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=526911&infra_sistema… 1/2

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 6ª REGIÃO

EDITAL

SELEÇÃO PÚBLICA DE ESTAGIÁRIOS - 01/2023

A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL

FEDERAL DA 6ª REGIÃO, ANDREIA SILVA REGO, no uso de suas atribuições legais com fundamento na
Portaria DIGER 102/2023, documento 0211487, constante nos autos do PA SEI n. 0000948-
23.2022.4.06.8000, torna pública a conclusão dos pedidos de reconsideração interpostos pelos candidatos
contra o resultado preliminar do processo seletivo de estagiários, referente ao Edital Presi n. 01/2023
-0363682, consoante análise e fundamentação apresentada pela área de gestão de pessoas.

Candidato Curso Conclusão do pedido de reconsideração

Pedro Pires Mesquita Ribeiro Direito Acolhido. Classificado na 84ª posição no
Resultado Preliminar.

Vinicius Antônio de Carvalho Direito Acolhido. Classificado na 372ª posição no
Resultado Preliminar.

Ana Luiza Veluziano da
Silveira Santos Direito Não acolhido.

Verônica Maria Nascimento
de Miranda Melo Direito Não acolhido

A análise dos pedidos realizada pela SEAPE/SUDAS será enviada aos candidatos

através de correio eletrônico.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Belo Horizonte, 11 de setembro de 2023.

ANDREIA SILVA REGO
Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas

Documento assinado eletronicamente por Andreia Silva Rego, Diretor(a) de Secretaria, em
11/09/2023, às 11:10, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

12/09/2023, 09:21 SEI/TRF6 - 0456843 - Edital

https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=526911&infra_sistema… 2/2

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0456843 e o
código CRC BBC5EEC1.

Av. Alvares Cabral, 1805 - Bairro Santo Agostinho - CEP 30170-001 - Belo Horizonte - MG - www.trf6.jus.br

0007636-64.2023.4.06.8000 0456843v12